COMUNICADO DE CANCELAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/01.00064

O Serviço Social do Comércio – SESC – Administração Regional no

Estado de Goiás torna público para o conhecimento dos interessados, que o

processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 20/01.00064-PG, que

trata da Contratação de empresa especializada para implantação de solução

tecnológica integrada de gestão corporativa, visando atender o Departamento

Regional Sesc Goiás foi CANCELADO, considerando a manifestação da ‘Seção

de Infraestrutura e Suporte de TI’ e da ‘Seção de Projetos e Processos’ em que

pugnou pelo cancelamento do certame para adequações técnicas no Termo de

Referência, de sorte a garantir uma contratação mais adequada em termos de

custo e qualidade, especialmente no que concerne a alguns requisitos atinentes

a segurança da informação, e conforme decisão fundamentada da Autoridade

Competente, constante nos autos do referido processo.

Goiânia, 28 de janeiro de 2021.

Andréia Soares da Silva
Pregoeira